報道関係者各位

2016 年 4月 22日
      株式会社エーピーコミュニケーションズ

【読書女子向けイベント始動】

新米女性編集者主催のなんでもアリ読書会イベント開催

〜うふふっ♪ な読書会 Vol.1 in 神田〜

株式会社エーピーコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:内田武志 以下「当社」)
は、当社の電子書籍事業である「あの出版」と株式会社デジカル（本社:東京都新宿区、代表取締役:
香月登）のボーンデジタル出版社「金風舎」による読書会イベント『うふふっ♪な読書会 vol.1』を
2016年5月12日（木）19時より神田にて開催致しますのでお知らせ致します。

■ 女性限定の読書会「5月病を吹き飛ばす本教えてください」
本イベント『うふふっ♪ な読書会』は、ボーンデジタル出版社の「金風舎」と「あの出
版」の女性編集者2名が中心となり、毎月第２木曜日、各月のテーマごとに参加者を募り、
読書会を実施するものです。

第１回目は、当社「あの出版」の拠点である神田の喫茶店で「5月病を吹き飛ばす本」をテ
ーマに、定員15名で行います。
毎日本を読まないと気が済まないような読書好きな方から、ここ数年本を読んでいないなぁ
という方まで大歓迎！ 対象本も小説、コミック、写真集、電子書籍など「5月病を吹き飛ば
す本」であればなんでも可能です。
美味しいコーヒーを飲みながら、思わず「うふふっ♪」と心が喜ぶ本をみんなで共有しつつ、
あなたが今まで知らなかった本と出会いながら読書を楽しんで頂けます。

あの出版／お知らせ

▼イベント概要
参加費：無料（コーヒー代のみ自腹でお願い致します）
日時：2016年5月12日（木）19:30～21:30（開場19:00）
会場：神田珈琲園（JR 神田駅北口すぐ）
アクセス方法：http://www.kanda-coffee-en.com/
定員：15名

★当日のプログラム★
19：30～ 開始、主旨説明
19：45～ チームに分かれて、本を紹介
20：15～ 各チームから一番「5月病を吹き飛ばせそうな本」を発表
20：30～ 席順をシャッフルして、交流会
～21：00 解散
※ちょっとしたおみやげアリ

▼参加方法
Facebookイベントページで参加表明をしてください
https://www.facebook.com/events/1060634487326756/

▼こんな方にオススメ
・とにかく、読書が好き！
・面白かった本を紹介したい人
・本を読みたいけど、ありすぎて何を読んだらいいか悩んでいる人
・このテーマにマッチしてる本を知っている、編集者さんや著者さん
・美味しいコーヒーを飲みたい人
・「ビブリオ」や「読書会」はハードルが高くて…と参加するのを躊躇していた人
・本を通じて情報交換したい人

■「あの出版」について
あの出版は電子書籍（ボーンデジタル）を企画、制作しております。
電子書籍だけでなく「読む」を通じて様々な形のデジタルコンテンツをご提供致します。
○ サイト: http://thepublishers.jp/
○ 配信先: iBookstore、Amazon Kindle、kobo、GooglePlay、BCCKS、BookBeyond他
○ 配信コンテンツ数：約88タイトルを配信中
※その他、Facebookページやブログ、物販を企画・運営しております。

■「金風舎」について
株式会社デジカルが2011年から運営するボーンデジタル出版社。「読まれる本をつくる」がモット
ー。『本好きのためのAmazonKindle読書術』『インスタグラムマーケティング入門』など実用書を
中心に電子書籍の企画・制作・販売を手がける。電子＋少部数出版のハイブリッド出版にも対応。
http://www.kinpusha.com/

エーピーコミュニケーションズは 1995 年の創業以来、長年に亘りネットワークインフラ及び、サ
ーバ構築、保守運用サービスの提供を行っております。
また、上記分野における応用ニーズに対しても、迅速に対応出来るようフラットな組織と各分野のエ
キスパートを擁しており、今までの蓄積した技術と経験を生かし多面的なビジネスを展開しておりま
す。
会社名 ： 株式会社エーピーコミュニケーションズ
代表者 ： 代表取締役社長 内田 武志
所在地 ： 東京都千代田区鍛冶町 2-5-5 神田駅前 SKビル
設立  ： 平成 7年 11月
事業内容：キャリア系大規模ネットワーク・大手企業基幹系ネットワークの構築・運用・保守
     元請事業（アプリ開発含）、IT ソリューション事業
URL   ： http://www.ap-com.co.jp/

【本件に関する問い合わせ先】
■ 株式会社エーピーコミュニケーションズ 広報担当：鶴田
    TEL：03-5297-8011 FAX：03-5297-8253  E メール：pr@ap-com.co.jp
  当日の取材受付についても上記へお問い合わせください。取材の方はご招待させていただきま
す。

【商標名称等に関する表示】
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社エーピーコミュニケーションズ会社概要